Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 08.10.2018 № 99

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок подготовки Правительством Ульяновской области проекта обязательного публичного отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области и учредителями которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области, утверждённый указом ГубернатораУльяновской области от 08.10.2018 № 99 «О Порядке подготовки Правительством Ульяновской области проекта обязательного публичного отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области и учредителями которых является Ульяновская область,
и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области» следующие  изменения:
1) в пункте 2 слово «первого» исключить;
2) в пункте 4 слово «первому» исключить;
3) в пункте 5 слова «Первый заместитель» заменить словом «Заместитель».
2. Настоящийуказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ульяновской области		А.Ю.Русских

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указаГубернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 08.10.2018 № 99»

Проект указа разработан в целях совершенствования Порядка подготовки Правительством Ульяновской области проекта обязательного публичного отчёта о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ульяновской области
и учредителями которых является Ульяновская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций, представляемого в Законодательное Собрание Ульяновской области Губернатором Ульяновской области (далее – Порядок).
В связи и возложением полномочий по курированию вопросов социального блока с первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области в Порядок вносятся соответствующие изменения.
Принятие проекта указа позволит привести Порядок в соответствие
с действующей структурой Правительства Ульяновской области.
Ответственное должностное лицо за разработку проекта указа – главный консультант департамента по делам старшего поколения, ветеранов и инвалидовМинистерства семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области Швецов С.В.

Министр семейной, демографической
политики и социального
благополучия Ульяновской области   А.А.Тверскова

[bookmark: _GoBack]ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта указаГубернатора Ульяновской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 08.10.2018 № 99»

Принятие представленного проекта указаГубернатора Ульяновской области «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области
от 08.10.2018 № 99»не повлечёт расходов юридических и физических лиц
(в том числе дополнительных доходов, выраженных в снижении налогового бремени), а также не повлечёт сокращение или увеличение доходов (расходов) областного бюджета Ульяновской области.
Проект указа также не повлияет на увеличение (уменьшение) поступлений налогов, сборов (пошлин), иных обязательных платежей
в областной бюджет Ульяновской области.

Министр семейной, демографической
политики и социального
благополучия Ульяновской области          А.А.Тверскова